



No. EXPEDIENTE

ONAPIUC-CD-2018-0064

Fecha de emisión: 26/06/2018

**Oficina Nacional de la Propiedad Industrial****ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2018-00177

Descripción: **Compra de materiales para el kits del estudiante y taller del CVI 2018**Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral****Datos del Proveedor**Razón social: **Compañía Comercial Caribe, SAS**RNC: **101001402**Nombre Comercial: **Compañía Comercial Caribe, SAS**Domicilio Comercial: **Republica de Colombia, Esquina Avenida Monumental, 10501 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-364-2251****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **23,975.65**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	4412201 1	Folders plasticos diferentes colores	6.00	UD	32.03	192.18		34.59	0.00	226.77

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	44122003	Carpetas 1 Pulgada, blancas	50.00	UD	114.58	5,729.00		1,031.22	0.00	6,760.22
	44121701	Lapicero Azul	50.00	UD	10.00	500.00		0.00	0.00	500.00
	14111530	Notas adhesivas 3x3 diferentes colores	25.00	UD	46.70	1,167.50		210.15	0.00	1,377.65
	31201512	Cinta Adhesiva 3/4 x 27.7 yardas	6.00	UD	85.73	514.38		92.59	0.00	606.97
	31201512	Cinta de empaque, 2 x 100 yardas, transparente	10.00	UD	50.10	501.00		90.18	0.00	591.18
	14111526	Libreta de folio	2.00	UD	1,847.90	3,695.80		665.24	0.00	4,361.04
	14111526	Libreta Rayada 8 1/2 x 11	50.00	UD	40.68	2,034.00		366.12	0.00	2,400.12
	44121706	Lapiz de Carbon No.2	50.00	UD	8.20	410.00		0.00	0.00	410.00
	31201610	Pegamento en barra, pequeño	6.00	UD	35.59	213.54		38.44	0.00	251.98
	31201610	Pegamento liquido, pequeño de marcadores	6.00	UD	53.38	320.28		57.65	0.00	377.93
	44121804	Borrador de goma, pequeño	50.00	UD	4.83	241.50		43.47	0.00	284.97
	44121708	Marcador de punta fina	50.00	UD	36.25	1,812.50		326.25	0.00	2,138.75
	44121708	Marcador de punta gruesa	50.00	UD	19.50	975.00		175.50	0.00	1,150.50
	41111604	Reglas plasticas	6.00	UD	16.36	98.16		17.67	0.00	115.83
	14111519	Cartulina de colores diferentes	8.00	UD	19.41	155.28		27.95	0.00	183.23
	14111610	Papel de construccion de 100 hojas	2.00	PAQ	93.75	187.50		33.75	0.00	221.25
	41103203	paquete de limpiapipas	2.00	PAQ	127.97	255.94		46.07	0.00	302.01
	24112505	Planchas de carton corrugado	2.00	UD	138.83	277.66		49.98	0.00	327.64
	44121615	Grapadoras pequeña	6.00	UD	107.51	645.06		116.11	0.00	761.17
	44121618	Tijeras No. 6.5	6.00	UD	27.35	164.10		29.54	0.00	193.64
	27112819	Cuchillas de 18 mm	6.00	UD	33.75	202.50		36.45	0.00	238.95
	42181501	Palitos de madera de 16	1.00	PAQ	110.17	110.17		19.83	0.00	130.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		cm, paq. de colores 50/1								
	55121615	Paquete de punto stickers	1.00	PAQ	54.11	54.11		9.74	0.00	63.85

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>20,457.16</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	3,518.49
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>23,975.65</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma	 Firma
 Nombre y Apellido	 Nombre y Apellido

